
Smlouva o poskytování a využívání informací 

Dnešního dne uzavřely: 

 

Anopress IT, a.s.  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl B, vložka 7642 

se sídlem Praha 8, Prvního pluku 347/12a, PSČ 186 00 
IČ: 26694484, DIČ: CZ26694484 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 4857722/0800 
zastoupená: Petr Pazour, předseda představenstva 

 

(dále jen „dodavatel“) 

- na straně jedné - 

 

a 

 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, státní příspěvková organizace 

(Centrum) 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl XXX 

se sídlem Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČ: 72029455, DIČ: CZ72029455 

bankovní spojení: Komerční banka, č. účtu: 1235071/0710 
fakturační e-mailová adresa: uctarna@cermat.cz 

zastoupená: Ing. Jiřím Zíkou, ředitelem Centra 
 

(dále jen „odběratel“) 

- na straně druhé - 

 

tuto 

 

smlouvu o poskytování a využívání informací. 

  



Smlouva o poskytování a využívání informací (Monitoring OFF-LINE) Anopress IT, a.s. 

2/7 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
smlouvou vázány, dohodly se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na 
následujícím znění smlouvy (dále jen „smlouva“): 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat odběrateli plnění způsobem, ve 
lhůtách a za podmínek stanovených touto smlouvou, tj.:  

1.1.1. vytvářet MONITORING s obsahem specifikovaným v bodu 1.1 přílohy A této 
smlouvy a ve struktuře určené dle bodu 1.2 přílohy A této smlouvy, přičemž 
příslušné mediální tituly, z nichž je MONITORING vytvářen, jsou specifikovány v 
bodu 1.3 přílohy A této smlouvy, 

1.1.2. dodávat MONITORING odběrateli ve lhůtách stanovených v bodu 1.4 přílohy A 
této smlouvy a způsobem určeným dle bodu 1.2 přílohy A této smlouvy,  

1.2. Odběratel se touto smlouvou zavazuje zaplatit dodavateli za jeho plnění odměnu dle 
čl. 2 této smlouvy. 

1.3. Odběratel se touto smlouvou zavazuje poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost 
pro řádné plnění jeho závazků vzniklých na základě této smlouvy.  

2. ODMĚNA 

2.1. Za plnění dle této smlouvy přísluší dodavateli odměna specifikovaná v bodu 1.5 přílohy 
A této smlouvy, a to dle poskytovaných služeb a frekvence poskytování výstupů dle 
této smlouvy. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré daňové doklady a podklady týkající se splatnosti 
a fakturace budou zasílány výlučně v elektronické podobě na e-mailovou adresu 
odběratele specifikovanou v záhlaví této smlouvy, nedošlo-li ke změně této adresy 
způsobem, který je touto smlouvou předvídán. 

2.3. Nebude-li daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti nebo v něm nebudou 
správně uvedené údaje, je odběratel oprávněn vrátit ho ve lhůtě pěti (5) dnů od jeho 
obdržení dodavateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. 
V takovém případě dochází k přerušení doby splatnosti odměny. Nová doba splatnosti 
začíná běžet po doručení opraveného daňového dokladu odběrateli. Vrátí-li odběratel 
daňový doklad bez smlouvou stanovených důvodů, nebo bez uvedení chyb, jichž se 
dovolává, nebo po stanovené lhůtě, doba splatnosti se nepřerušuje. Tím není dotčena 
povinnost dodavatele doručit odběrateli řádný daňový doklad. 

2.4. V případě zvýšení cen vstupů dodavatele nezbytných pro plnění této smlouvy je 
dodavatel oprávněn zvýšit odměnu za poskytované plnění odběrateli, a to výhradně 
v rozsahu zvýšení ceny příslušného vstupu. Dodavatel se zavazuje oznámit zvýšení ceny 
odběrateli nejméně jeden (1) měsíc předem. Nevyjádří-li odběratel nesouhlas 
s takovým zvýšením, a to písemným oznámením doručeným dodavateli ve lhůtě 
čtrnácti (14) dnů ode dne doručení písemného oznámení o zvýšení ceny, má se za to, 



Smlouva o poskytování a využívání informací (Monitoring OFF-LINE) Anopress IT, a.s. 

3/7 

že s takovým zvýšením souhlasí.  Nesouhlasí-li odběratel se zvýšením ceny, má 
dodavatel právo vypovědět smlouvu v rozsahu plnění, které je dotčeno zvýšením cen, 
a to s účinností ke dni účinnosti zvýšení odměny. V případě, že dodavatel nevypoví část 
smlouvy podle předchozí věty, platí dále ceny před navrhovaným zvýšením. 

2.5. Výše úroku z prodlení odběratele je smluvními stranami dohodnuta ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž je 
účinná na období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. 

3.2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev stran při jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.  

3.3. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
této smlouvy. 

3.4. V případě rozporu mezi obsahem této smlouvy a obsahem jejích příloh mají přednost 
ustanovení samotné smlouvy, není-li dále výslovně stanoveno jinak. 

3.5. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány 
s konečnou platností u místně příslušného soudu. 

3.6. Smluvní strany se dohodly, že část obsahu této smlouvy tvoří Všeobecné obchodní 
podmínky pro poskytování a využívání informací uvedené v Příloze C této smlouvy. 
Odběratel prohlašuje, že se s obsahem Všeobecných obchodních podmínek pro 
poskytování a využívání informací náležitě seznámil a je jimi vázán.  

3.7. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její přílohy: 

3.7.1. Příloha A – MONITORING; 

3.7.2. Příloha B - Kontaktní osoby; 

3.7.3. Příloha C - Všeobecné obchodní podmínky pro poskytování a využívání 
informací. 

3.8. Přílohy jsou označené vzestupně písmeny A – Z a dále arabskou číslicí za znakem „/“, 
kde písmeno značí jednotlivou přílohu a číslice údaj, zdali se jedná o přílohu uzavřenou 
současně s touto smlouvou (např. A/1), nebo o její pozdější novelizaci (např. A/3), kde 
číslo za lomítkem označuje, o kolikátou verzi přílohy jde.  

3.9. Obsah této smlouvy, jakož i jejích příloh, lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou 
dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  



Smlouva o poskytování a využívání informací (Monitoring OFF-LINE) Anopress IT, a.s. 

4/7 

3.10. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravených touto smlouvou se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ostatními 
příslušnými právními předpisy českého právního řádu.  

3.11. Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních stejné právní síly, z nichž každá 
strana obdrží po jednom (1). 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy: 

 

Dodavatel 

 

V Praze dne 19. 12. 2017 

 

Podpis 

............................................. 

Anopress IT, a.s. 

Petr Pazour 

předseda představenstva 

 

Odběratel 

 

V Praze dne 19. 12. 2017 

 

Podpis 

............................................. 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

Ing. Jiří Zíka 

ředitel 



Smlouva o poskytování a využívání informací (Monitoring OFF-LINE) Anopress IT, a.s. 

5/7 

Příloha A/1 
 

1.1 Obsah MONITORINGu 

 
Zadání výběrových témat (obsah MONITORINGu je dán klíčovými slovy, uvedenými v tomto bodu 

přílohy):  

Téma: CERMAT 

 

1.2 Struktura výstupů MONITORINGu 

 
Dodavatel zajistí: 

a) přehled všech zpráv a článků k zadaným tématům nalezeným ve zdrojích uvedených v bodu 1.3 této 
přílohy na e-mailové adresy odběratele specifikované v den podpisu smlouvy; paralelně bude 
monitoring zasílán do aplikace ISA ON-LINE 

b) plná znění vybraných zpráv a článků ze souboru specifikovaného v bodu a), možnost stažení e-
výstřižků v ISA ON-LINE  

 
 

1.3 Monitorované mediální tituly pro výstupy MONITORINGu 
 

Česká republika 

 Celostátní deníky 

 Celostátní rozhlasové stanice 

 Regionální rozhlasové stanice 

 Celostátní televizní stanice 

 Regionální časopisy 

 Regionální deníky 

 Časopisy 

 Internetové servery 

 WEBmonitoring 
 

Výstupy MONITORINGu jsou poskytovány z archivu monitorovaných titulů, které jsou poskytovány 
z archivu monitorovaných zdrojů společnosti Anopress IT, a.s., jenž je dostupný na  
http://www.anopress.cz/sledovana-media. 

 

 

1.4 Lhůty pro výstupy  

 
Výstupy MONITORINGu ve struktuře dle této smlouvy budou zasílány denně.  

 

http://www.anopress.cz/sledovana-media
http://www.anopress.cz/sledovana-media


Smlouva o poskytování a využívání informací (Monitoring OFF-LINE) Anopress IT, a.s. 

6/7 

 

 

1.5 Odměna 
 

SLUŽBA Cena za měsíc 

Monitoring OFF-LINE (denní) – měsíční paušál 9.800 Kč 

K cenám se připočítává DPH dle aktuálních právních předpisů. 

 
 

 

Dodavatel 

 

V Praze dne 19. 12. 2017 

Podpis 

............................................. 

Anopress IT, a.s. 

Petr Pazour 

předseda představenstva 

 

Odběratel 

 

V Praze dne 19. 12. 2017 

Podpis 

............................................. 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

Ing. Jiří Zíka 

ředitel 



Smlouva o poskytování a využívání informací (Monitoring OFF-LINE) Anopress IT, a.s. 

7/7 

Příloha B/1 

Kontaktní osoby 

 

1. KONTAKTNÍ OSOBA DODAVATELE: 

Jméno: Petra Fořtová 

Adresa: Na Pankráci 1683/127, budova Gemini A, 140 00 Praha 4 

E-mail:  petra.fortova@anopress.cz 

Telefon: 225 540 802, 702 191 108 

2. KONTAKTNÍ OSOBA ODBĚRATELE: 

Jméno: Ing. Jiří Kohutka 

Adresa: Jankovcova 933/63, 170 00, Praha 7 - Holešovice 

E-mail:  kohutkaj@cermat.cz 

Telefon: 224 507 447 

 

 

mailto:kohutkaj@cermat.cz

